

BELGISCHE KAMER VAN
VOLKSVERTEGENWOORDIGERS

17 mei 2002

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 25 van de wet van 10 augustus 2001 houdende hervorming van de personenbelasting en van de artikelen 136, 140 en 141 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992

TEKST AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE
VOOR DE FINANCIEN EN DE BEGROTING

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 25 van de wet van 10 augustus 2001 houdende hervorming van de personenbelasting en van de artikelen 136, 140, 141 en 178, § 3, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992

(nieuw opschrift)

Voorgaande documenten :

Doc 50 **1558/ (2001/2002)** :

001 : Wetsvoorstel van de heren van Weddingen, Maingain en mevrouw Cahay-André.

002 en 003 : Amendementen.

004 : Verslag.

CHAMBRE DES REPRÉSENTANTS
DE BELGIQUE

17 mai 2002

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 25 de la loi du 10 août 2001 portant réforme de l'impôt des personnes physiques et les articles 136, 140 et 141 du Code des impôts sur les revenus 1992

TEXTE ADOPTÉ PAR LA COMMISSION
DES FINANCES ET DU BUDGET

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 25 de la loi du 10 août 2001 portant réforme de l'impôt des personnes physiques et les articles 136, 140, 141 et 178, § 3, du Code des impôts sur les revenus 1992

(nouvel intitulé)

Documents précédents :

Doc 50 **1558/ (2001/2002)** :

001 : Proposition de loi de MM. van Weddingen, Maingain et Mme Cahay-André.

002 et 003 : Amendements.

004 : Rapport.

AGALEV-ECOLO	:	<i>Anders gaan leven / Ecologistes Confédérés pour l'organisation de luttes originales</i>
CD&V	:	<i>Christen-Democratisch en Vlaams</i>
FN	:	<i>Front National</i>
MR	:	<i>Mouvement Réformateur</i>
PS	:	<i>Parti socialiste</i>
PSC	:	<i>Parti social-chrétien</i>
SPA	:	<i>Socialistische Partij Anders</i>
VLAAMS BLOK	:	<i>Vlaams Blok</i>
VLD	:	<i>Vlaamse Liberalen en Democraten</i>
VU&ID	:	<i>Volksunie&ID21</i>

<i>Afkortingen bij de nummering van de publicaties :</i>		<i>Abréviations dans la numérotation des publications :</i>	
DOC 50 0000/000 :	<i>Parlementair document van de 50e zittingsperiode + basisnummer en volgnummer</i>	DOC 50 0000/000 :	<i>Document parlementaire de la 50e législature, suivi du n° de base et du n° consécutif</i>
QRVA :	<i>Schriftelijke Vragen en Antwoorden</i>	QRVA :	<i>Questions et Réponses écrites</i>
CRIV :	<i>Integraal Verslag, met links het definitieve integraal verslag en rechts het vertaald beknopt verslag van de toespraken (op wit papier, bevat ook de bijlagen)</i>	CRIV :	<i>Compte Rendu Intégral, avec à gauche, le compte rendu intégral et, à droite, le compte rendu analytique traduit des interventions (sur papier blanc, avec les annexes)</i>
CRIV :	<i>Voorlopige versie van het Integraal Verslag (op groen papier)</i>	CRIV :	<i>Version Provisoire du Compte Rendu intégral (sur papier vert)</i>
CRABV :	<i>Beknopt Verslag (op blauw papier)</i>	CRABV :	<i>Compte Rendu Analytique (sur papier bleu)</i>
PLEN :	<i>Plenum (witte kaft)</i>	PLEN :	<i>Séance plénière (couverture blanche)</i>
COM :	<i>Commissievergadering (beige kaft)</i>	COM :	<i>Réunion de commission (couverture beige)</i>

<i>Officiële publicaties, uitgegeven door de Kamer van volksvertegenwoordigers</i>	<i>Publications officielles éditées par la Chambre des représentants</i>
<i>Bestellingen :</i>	<i>Commandes :</i>
<i>Natieplein 2</i>	<i>Place de la Nation 2</i>
<i>1008 Brussel</i>	<i>1008 Bruxelles</i>
<i>Tel. : 02/ 549 81 60</i>	<i>Tél. : 02/ 549 81 60</i>
<i>Fax : 02/549 82 74</i>	<i>Fax : 02/549 82 74</i>
<i>www.deKamer.be</i>	<i>www.laChambre.be</i>
<i>e-mail : publicaties@deKamer.be</i>	<i>e-mail : publications@laChambre.be</i>

Artikel 1

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in artikel 78 van de Grondwet.

Art. 2

In artikel 25 van de wet van 10 augustus 2001 houdende hervorming van de personenbelasting, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt B wordt vervangen door de volgende bepaling:

«B. In § 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) het 1° wordt vervangen door de volgende bepaling:

«1° 870 EUR voor een belastingplichtige die alleen wordt belast en die één of meer kinderen ten laste heeft;» ;

b) in het 4° wordt het bedrag «1.500 EUR» vervangen door het bedrag «1.800 EUR».»;

2° in punt C, in het voorgestelde artikel 133, 2°, wordt het bedrag «1.500 EUR» vervangen door het bedrag «1.800 EUR».

Art. 3

In het door het koninklijk besluit van 20 juli 2000 gewijzigde artikel 136 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 wordt het bedrag «1.500 EUR» vervangen door het bedrag «1.800 EUR».

Art. 4

In het door het koninklijk besluit van 20 juli 2000 gewijzigde artikel 140, tweede lid, van hetzelfde Wetboek, wordt het bedrag «1.500 EUR» telkens vervangen door het bedrag «1.800 EUR».

Article 1^{er}

La présente loi règle une matière visée à l'article 78 de la Constitution.

Art. 2

A l'article 25 de la loi du 10 août 2001 portant réforme de l'impôt des personnes physiques sont apportées les modifications suivantes :

1° le point B est remplacé par la disposition suivante :

« B. Au § 1^{er} sont apportées les modifications suivantes :

a) le 1° est remplacé par la disposition suivante :

« 1° 870 EUR pour un contribuable imposé isolément et ayant un ou plusieurs enfants à charge ; » ;

b) au 4°, le montant de « 1.500 EUR » est remplacé par le montant de « 1.800 EUR ». » ;

2° au point C, dans l'article 133, 2°, proposé, le montant de « 1.500 EUR » est remplacé par le montant de « 1.800 EUR ».

Art. 3

A l'article 136 du Code des impôts sur les revenus 1992, modifié par l'arrêté royal du 20 juillet 2000, le montant de « 1.500 EUR » est remplacé par le montant de « 1.800 EUR ».

Art. 4

A l'article 140, alinéa 2, du même code, modifié par l'arrêté royal du 20 juillet 2000, le montant de « 1.500 EUR » est chaque fois remplacé par le montant de « 1.800 EUR ».

Art. 5

In artikel 141 van hetzelfde wetboek, gewijzigd door het koninklijk besluit van 20 juli 2000 en door de wet van 10 augustus 2001, worden de bedragen van «1.500 EUR» en van «3.000 EUR» respectievelijk vervangen door de bedragen van «1.800 EUR en van «3.300 EUR».

Art. 6 (nieuw)

In artikel 178, § 3, van hetzelfde wetboek, gewijzigd bij de wetten van 28 december 1992 en 30 maart 1994 en bij de koninklijke besluiten van 20 december 1996 en van 20 juli 2000, worden de woorden «In afwijking van § 2, eerste lid, wordt, behoudens wat in de artikelen 131 tot 134 vermelde belastingvrije sommen, eventueel verhoogd, en de grenzen van de in artikelen 136 en 140 tot 142 vermelde bestaansmiddelen betreft, de aanpassing verwezenlijkt:» vervangen door de woorden «In afwijking van § 2, eerste lid, wordt, behoudens wat de in de artikelen 131 tot 134, 136 en 140 tot 143 vermelde bedragen betreft, de aanpassing verwezenlijkt:».

Art. 7 (vroeger art. 6)

De artikelen 3 tot 5 treden in werking met ingang van het aanslagjaar 2003.

Artikel 6 is van toepassing vanaf aanslagjaar 2002.

Art. 5

A l'article 141 du même Code, modifié par l'arrêté royal du 20 juillet 2000 et par la loi du 10 août 2001, les montants de « 1.500 EUR » et de « 3.000 EUR » sont remplacés respectivement par les montants de « 1.800 EUR » et de « 3.300 EUR ».

Art. 6 (nouveau)

Dans l'article 178, § 3, du même Code, modifié par les lois des 28 décembre 1992 et 30 mars 1994 et par les arrêtés royaux des 20 décembre 1996 et 20 juillet 2000, les mots « Par dérogation au § 2, alinéa 1^{er}, sauf en ce qui concerne la quotité du revenu exemptée d'impôt, éventuellement majorée, visée aux articles 131 à 134 et les limites du montant des ressources visées aux articles 136 et 140 à 142, l'adaptation est réalisée : « sont remplacés par les mots « Par dérogation au § 2, alinéa 1^{er}, sauf en ce qui concerne les montants visés aux articles 131 à 134, 136 et 140 à 143, l'adaptation est réalisée :».

Art. 7 (ancien article 6)

Les articles 3 à 5 entrent en vigueur à partir de l'exercice d'imposition 2003.

L'article 6 est applicable à partir de l'exercice d'imposition 2002.